



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ
КОЛЕГІЯ
ПРИ НАЧАЛЬНИКУ ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ
ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ В ДНІПРОПЕТРОВСЬКІЙ ОБЛАСТІ
РІШЕННЯ

25.05.2020

м. Дніпро

№ 3-1

Про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області у I кварталі 2020 року

Заслухавши інформацію першого заступника начальника Головного управління Дуксової Л. В. про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області у I кварталі 2020 року, колегія відмічає.

На фінансування виплати пенсій і допомоги та інших запланованих видатків спрямовано 10 млрд 214,8 млн грн. Сума пенсійних виплат у порівнянні з першим кварталом 2019 року зросла на 798,0 млн грн (на 8,6%).

Пенсіонерам іноземних держав, які проживають на території Дніпропетровської області, здійснено виплату пенсій на 1,5 млн грн.

Чисельність одержувачів виплат в установах банків склала 768,6 тис. осіб або 82,0% від загальної чисельності. Порівняно з I кварталом 2019 року приріст становить 2,5%.

Сума виплат через поточні рахунки пенсіонерів в уповноважених банківських установах становила 8 млрд 491,7 млн грн, що на 866,3 млн грн більше обсягів I кварталу 2019 року. Економія коштів становила 122,8 млн грн, що на 46,2 млн грн більше, ніж за I квартал 2019 року.

До бюджету Пенсійного фонду з усіх джерел фінансування (з урахуванням залишку коштів на початок року) надійшло 10 млрд 220,9 млн грн (98,5% планових обсягів), з яких надходження власних коштів, які адмініструє Пенсійний фонд – 349,5 млн грн (96,7% планових призначень), що на 53,4 млн грн менше, ніж за I квартал 2019 року.

План з надходження власних коштів виконаний на 94,9% (-225,6 млн грн). При плані 4 млрд 388,5 млн грн отримали 4 млрд 162,9 млн грн, з яких:

- частки єдиного внеску – 3 млрд 451,0 млн грн (95,7%) – при плані 3 млрд 606,8 млн грн надійшло 3 млрд 451 млн грн, що на 9,6% (303,3 млн грн) більше у порівнянні з I кварталом 2019 року;

- власних доходів з урахуванням сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування за деякі категорії застрахованих осіб та покриття недоотриманої суми – 711,9 млн грн (91,1%),

серед яких коштів, які адмініструє Пенсійний фонд (Ощадбанк), – 349,5 млн грн, що становить 96,7% від планового показника.

План по Ощадбанку не виконаний за рахунок несплати платежів з відшкодування пільгових пенсій у сумі 33,4 млн грн підприємством ПАТ "АрселорМіттал Кривий Ріг" та ПрАТ "ДТЕК "Павлоградвугілля" та його структурними підрозділами в сумі 20,7 млн грн.

За додатковими ставками на рахунки Пенсійного фонду України від області через Держказначейство надійшло 134,2 млн грн (99,6% доведеного плану). Проте, у порівнянні з I кварталом 2019 року надходження зросли на 3,8 млн грн.

Сума боргу, яка підлягала стягненню у судовому порядку відпрацьована в повному обсязі. Надходження від позовної роботи становили 34,8 млн грн.

На примусовому виконанні в органах Виконавчої служби залишається 3556 виконавчих документів на 138,5 млн грн. Унаслідок примусового стягнення коштів, через органи Державної виконавчої служби на рахунки Фонду надійшло 2,1 млн грн.

Здійснені 90 спільних виїздів з Виконавчою службою до боржників щодо перевірки їх майнового стану, результатом є надходження до бюджету Фонду області 25,8 тис. грн. З метою контролю за виконавчими провадженнями проведено 978 ознайомлень. По виявлених порушеннях подано 15 скарг, задоволено – 2, на розгляді – 13.

До державних виконавців подано 773 клопотання про тимчасове обмеження боржників у праві виїзду за кордон. Сума боргу за виконавчими документами становить 9,3 млн грн.

Стягнення сум переplat пенсій здійснювалось шляхом пред'явлення позовів до суду та претензій спадкоємцям через нотаріусів. Подано 23 претензії на 190,2 тис. грн, вимоги по 3 претензіях на 28,5 тис. грн внесені до Спадкового реєстру.

Загальна кількість пенсіонерів у Дніпропетровській області – 937,5 тис. осіб, у тому числі 38,8 тис. осіб силових структур. Середній розмір пенсійних виплат становить 3573,82 грн (на 01.04.2019 – 3336,63 грн). Призначено 8,1 тис. пенсійних справ. Проведено 29,8 тис. поточних перерахунків (23,5 тис. – перерахунків пенсій відповідно до Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» та 6,3 тис. – особам із числа військових пенсіонерів). Проведено 3 автоматизованих перерахунків пенсій.

У березні 2020 року забезпечена виплата пенсії 28,1 тис. внутрішньо переміщеним особам, середній розмір пенсії – 5061,34 грн. Всього з початку року вищезазначеним особам виплачено 428,1 млн грн.

За завданням щодо ретроконверсії – опрацьовано 17814 справ.

Прийом та обслуговування громадян здійснювались 42 сервісними центрами (фронт-офісами). Прийнято майже 214,9 тис. громадян, яким надано 321 тис. послуг. У середньому протягом дня на прийом до сервісних центрів зверталось 3,4 тис. осіб та надавалось 5,1 тис. послуг.

Продовжувався розвиток сервісної моделі обслуговування громадян.

Зареєстровано 22,6 тис. користувачів вебпорталом електронних послуг Пенсійного фонду України. У порівнянні з I кварталом 2019 року кількість зареєстрованих збільшилась на 13,4 тис. осіб (у 2,5 рази).

За допомогою сервісу щодо призначення пенсії за принципом «Одне відвідування» подано 385 заяв.

Відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» та постанови правління Пенсійного фонду України від 15 серпня 2011 року № 22-1 «Про організацію виконання норм до Закону України «Про доступ до публічної інформації» опрацьовано 90 інформаційних запитів (66 – за I квартал 2019 року), серед яких: 52 запити стосуються соціальних питань, 38 – інших видів інформації. Відповіді на запити були надані у встановлений Законом термін.

Страхувальниками подано майже 107,5 тис. звітів, з яких виявлено 3,2 тис. помилкових (3,0% від загальної кількості поданих звітів). Виправлено 3,1 тис. помилкових звітів (97,3%). Залишилося в роботі 88 помилкових звітів, в яких міститься неактуальна інформація про 385 осіб.

Отримано на опрацювання 16,6 тис. записів для об'єднання даних у картках застрахованих осіб. У роботу взято 16,3 тис. записів (98,2%), серед яких опрацьовано понад 10,5 тис. записів. Об'єднано 3,7 тис. записів (22,3% від загальної кількості отриманих записів).

Проводилася робота з обробки Анкет застрахованих осіб (далі - Анкет) для внесення змін до облікових карток застрахованих осіб згідно з поданими документами. Надійшло 1558 Анкет, серед яких: 165 – відхилено, 1393 – внесено до Реєстру. Через вебпортал Пенсійного фонду України надано 390 Анкет, серед яких: 190 – внесено до Реєстру, 200 - відхилено.

У 24 сервісних центрах встановлено та налаштовано системи електронної черги. На 187 робочих станціях встановлено програму-клієнт для роботи з електронною чергою. У 13 сервісних центрах підключено камери відеонагляду. Встановлено 92 IP-телефона.

Проведено внутрішній аудит щодо правильності призначення пенсій державним службовцям та проведення перерахунків. Встановлено 82 порушення нормативно-правових актів, у тому числі 61 фінансове порушення на 373,5 тис. грн. За результатами проведеного аудиту надано висновки та рекомендації щодо удосконалення системи управління та внутрішнього контролю.

Усунено 17 фінансових порушень та забезпечено надходження коштів на загальну суму 130,12 тис. грн, у тому числі – 71,3 тис. грн за результатами контрольних заходів, проведених у минулих періодах.

Проведено 3,9 тис. перевірок суб'єктів господарювання, довідок для призначення (перерахунку) пенсій, банківських установ, об'єктів поштового зв'язку, установ, в яких особи перебувають на повному державному утриманні, територіальних сервісних центрів регіонального сервісного центру Міністерства внутрішніх справ в Дніпропетровській області, що на 301 (8,4%)

більше, ніж в I кварталі 2019 року (3,6 тис.). Питома вага результативних перевірок 44,1%.

Серед населення проведено 1354 інформаційно-роз'яснювальні заходи, до яких залучено 12059 громадян. На сторінках друкованих видань опубліковано 119 матеріалів, на радіо і телебаченні вийшли до ефіру 318 програм та 426 плинних рядків, на вебресурсах розміщені 339 матеріалів, розповсюджений 21568 буклетів. Підготовлені 2 засідання колегій та 2 наради.

Проведено 6 конкурсів на вакантні посади, призначено на посади державної служби 27 осіб.

Підвищили кваліфікацію 274 державних службовців.

Враховуючи вищевикладене, колегія

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області у I кварталі 2020 року взяти до відома.

2. Управлінню обслуговування громадян (Неклеса Л. А.) забезпечити:

2.1. Організацію процесу обслуговування громадян з дотриманням стандартів та принципів здійснення прийому.

2.2. Популяризацію електронних сервісів Пенсійного фонду України в частині залучення громадян до використання можливостей особистого кабінету на вебпорталі електронних послуг Пенсійного фонду України.

3. Управлінню з питань виплати пенсій (Красицька В. Д.) та управлінню застосування пенсійного законодавства (Багуж В. В.):

3.1. Посилити контроль за додержанням вимог законодавства під час призначення (перерахунку) та виплати пенсій, здійснюваних заходів щодо усунення виявлених порушень та попередження їх виникнення.

3.2. Забезпечити своєчасне взяття на облік і виплату пенсій внутрішньо переміщених осіб та посилити контроль щодо правильності формування виплатних документів по таких особах.

3.3. Посилити контроль за повнотою та достовірністю внесених даних до підсистеми «Реєстр судових рішень».

4. Управлінню застосування пенсійного законодавства (Багуж В. В.):

4.1. Забезпечити своєчасне виконання технологічних операцій, пов'язаних з оцифруванням паперових пенсійних справ.

5. Фінансово-економічному управлінню (Любавіна О. О.):

5.1. Продовжувати активну роботу щодо виконання планових показників з надходження єдиного внеску та платежів, які адмініструє Пенсійний фонд.

5.2. Забезпечити обґрунтування щомісячної потреби в коштах на виплату пенсій, постійний щоденний контроль за раціональним та цільовим використання пенсійних коштів.

5.3. Забезпечити своєчасність та правильність фінансування пенсійних виплат.

6. Юридичному управлінню (Бутенко Н. Г.) забезпечити:

6.1. Контроль за надходженням коштів від претензійно-позовної роботи.

6.2. Стовідсоткове наповнення першої черги підсистеми «Правова робота».

7. Керівникам структурних підрозділів Головного управління:

7.1. Здійснювати контроль за своєчасним використанням щорічних відпусток працівниками управлінь.

7.2. Тримати на постійному контролі дотримання державними службовцями вимог чинного антикорупційного законодавства та недопущення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень.

7.3. Здійснювати контроль за проходженням державними службовцями підвищення кваліфікації за програмою самоосвіти "Prometheus"

7.4. Систематично проводити серед державних службовців управління навчання з питань дотримання етичної поведінки при виконанні службових обов'язків, покращення якості обслуговування громадян, надання консультацій громадянам у повному обсязі.

8. Рішення колегії ввести в дію наказом Головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області.

Голова колегії



Ю. КОЗАК

Секретар колегії



С. ЗАГОРУДЬКО